І після заключного концерту в Колонному залі спілок,
даючи інтерв’ю кореспондентові, Петрусенко назвала місцем свого
народження Балаклію, звідки походив батько, селянин-українець Андрій
Бородавка, і таким чином підтвердила свою українськість (мати, Марія
Кулешова, була з Орловщини). Нині маємо точні архівні дані: «Ксенія
Андріївна Бородавкіна – Оксана Андріївна Петрусенко народилася 24 січня
(5 лютого) 1900 року в Севастополі» [7, с. 9].

І «відвалювали» чиновники панівної імперії в українських
прізвищах національне коріння, асимілюючи всіма способами на
російський лад не тільки простого люду, але й вельми талановитого.
В.